EXCAVATION ET GAINAGE STRUCTURAL, 
D’ÉGOUT PLUVIAL, DES TRAVAUX DE VOIRIE, 
DE PAVAGE, DE BORDURES DE BÉTON, 
D’AMÉNAGEMENT PAYSAGER ET DES TRAVAUX 
CONNEXES SUR LA RUE CHÉNIER AINSI QUE 
LE PAIEMENT D’HONORAIRES PROFESSIONNELS 
ET AUTORISANT UNE DÉPENSE 
DE DEUX MILLIONS SEPT CENT DIX-HUIT MILLE 
DOLLARS (2 718 000,00 $) ET UN EMPRUNT 
DE NEUF CENT DIX-HUIT MILLE DOLLARS 
(918 000,00 $) NÉCESSAIRE À CETTE FIN  

CONSIDÉRANT QU'un avis de motion du présent règlement a été donné lors de la séance ordinaire du conseil 

tenue le     et que le projet de Règlement numéro 1356 a été déposé à cette même séance; 

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCRÈTE CE QUI SUIT :

[...]

du 26 novembre 2025,   lesquelles estimations sont jointes respectivement en annexes « A »,  « B » et « C »

au présent règlement pour en faire partie intégrante.

2. Pour les fins du présent règlement, le conseil est autorisé à dépenser une somme de DEUX MILLIONS

SEPT CENT DIX-HUIT MILLE DOLLARS (2 718 000,00 $). Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par
le présent règlement, le conseil est autorisé à emprunter une somme de NEUF CENT DIX-HUIT MILLE

DOLLARS (918 000,00 $) sur une période de vingt (20) ans. 

3. Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en capital

des échéances annuelles de l’emprunt, il est, par le présent règlement, imposé et il sera

prélevé, annuellement, durant le terme de l’emprunt, une taxe spéciale à un taux suffisant sur :

[...]

joint en annexe « D » au présent règlement pour en faire partie intégrante, pour les travaux d’aqueduc,

répartis en raison de l’étendue en front sur la rue Chénier de ces immeubles imposables, telle qu’elle
apparaît au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, pour couvrir :

- Un montant de CENT TREIZE MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT-UN (113 981,00 $)

sur le montant total de l’emprunt;

Pour les immeubles situés à l’intérieur du bassin de taxation et qui sont situés 
à une intersection ou touchant la rue Chénier par deux lignes de propriétés, le frontage est 

établi aux fins du présent règlement en fonction du frontage de la ligne de lot où est localisé

[...]

joint en annexe « D » au présent règlement pour en faire partie intégrante, pour les travaux d’égout
sanitaire, répartie en raison de l’étendue en front sur la rue Lévis de ces immeubles imposables, telle

qu’elle apparaît au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, pour couvrir :

- Un montant de CENT VINGT-DEUX MILLE CENT SOIXANTE-DEUX (122 162,00 $) sur

le montant total de l’emprunt;

Pour les immeubles situés à l’intérieur du bassin de taxation et qui sont situés 
à une intersection ou touchant la rue Chénier par deux lignes de propriétés, le frontage est 

établi aux fins du présent règlement en fonction du frontage de la ligne de lot où est localisé

[...]

de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par le présent règlement et pour laquelle cette

affectation s'avérerait insuffisante.

7. Le conseil est autorisé à affecter au paiement de la dépense décrétée au présent règlement une subvention

de UN MILLION HUIT CENT MILLE DOLLARS (1 800 000,00 $) confirmée par le gouvernement

du Québec dans le cadre du Programme de la taxe sur l’essence et de la contribution du Québec (TECQ)
2024-2028.

Le conseil affecte à la réduction de l’emprunt décrété au présent règlement toute autre contribution